
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 2975 DEL 17/10/2013

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche  
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  “Redazione  della  documentazione  e  delle  certificazioni  degli 
impianti a servizio delle strutture ospedaliere dell'Azienda USL n. 
5”. Approvazione e liquidazione onorari professionali al Per. Ind. Vittorio 
Deias, mesi di gennaio, febbraio e marzo 2013.

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
• l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 

Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 
165/2001 e ss. mm. ii.;

• la  Deliberazione  D.G.  n.  801  del  05.06.2009  con  la  quale  si  è  proceduto 
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di 
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione”  all’Ing. 
Marcello Serra; 

Premesso
che, nell'ambito del riordino della consistenza e dello stato patrimoniale immobiliare di 
questa Azienda USL, nel quale ricadono i Presidi Ospedalieri San Martino di Oristano, 
A.G. Mastino di Bosa e Delogu di  Ghilarza, si  è ritenuto necessario procedere alla 
predisposizione  di  un  fascicolo  “fabbricato”  dove,  in  seguito  ad  una  verifica 
complessiva  di  ogni  singolo  immobile,  venga  riportata  la  consistenza  funzionale- 
impiantistica dell'intero immobile, in cui, si evidenzino le carenze e le eventuali azioni 
necessarie per l'ottenimento delle autorizzazioni e le certificazioni previste per legge; 
Richiamata
la Deliberazione D.G. n. 203 del 16.03.2012, con la quale si  incaricava il  Servizio 
Aziendale, Nuove Opere e Ristrutturazioni, all'avvio delle suddette attività; 
Preso atto
che  con il  medesimo atto  deliberativo,  data  la  carenza  di  personale  tecnico  nella 
dotazione  organica  dello  stesso  Servizio,  si  autorizzava  il  Servizio  Nuove Opere  e 
Ristrutturazioni ad avvalersi della collaborazione di un professionista esterno al quale 
affidare detto incarico;
Richiamata
la  Deliberazione D.G.  n.  770  del  04.09.2012  con  la  quale  si  è  proceduto 
all'affidamento  dell'incarico  relativo  alla  redazione  della  documentazione  e  delle 
certificazioni degli impianti  a servizio delle stesse strutture ospedaliere,  al Per. Ind. 
Vittorio Deias, per la durata di mesi sei,  per un importo di € 11.959,86 (IVA e E.P.P.I. 
comprese); 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del 



Accertata
la regolare esecuzione dell'incarico svolto dal Per. Ind. Vittorio Deias,  come si evince 
dai riepiloghi delle ore di lavoro relativamente ai mesi di gennaio, febbraio e marzo 
2013,   allegati  al  presente  atto  sotto  la  lettera   A)  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, e come da attestazione in atti da parte del Direttore del Servizio Nuove 
Opere e Ristrutturazioni, Ing. Marcello Serra;
Vista  
l'avviso di parcella  n. 06 del 30.05.2013, allegata al presente atto sotto la lettera B) 
per farne parte integrante  e sostanziale, con il quale il Per. Ind. Vittorio Deias, chiede 
quali onorari professionali per l'espletamento dell'incarico relativo alla redazione della 
documentazione e delle certificazioni degli impianti  a servizio delle stesse strutture 
ospedaliere, per i mesi di gennaio, febbraio e marzo 2013, l'importo complessivo di € 
2.566,38 (contributo EPPI  e IVA compresa); 
Ritenuto
dunque di poter procedere alla liquidazione a favore del Per. Ind. Vittorio Deias della 
somma di € 2.566,38 (contributo EPPI  e IVA compresa), quali onorari professionali 
per l'espletamento del suddetto incarico relativamente ai mesi di gennaio, febbraio e 
marzo 2013; 

Visti 
i D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e s.m.i  e  n° 163 del 12/04/2006 e s.m.i.;

Viste 
le L.R. 10/2006 e n° 05/2007 nonché il Regolamento Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

Di approvare  l'avviso di  parcella emesso dal  Per.  Ind. Vittorio Deias relativo agli 
onorari professionali dovuti per l'espletamento dell'incarico relativo alla redazione della 
documentazione e delle certificazioni degli impianti  a servizio delle stesse strutture 
ospedaliere, inerenti i mesi di gennaio, febbraio e marzo 2013; 

Di  liquidare  al  suddetto  professionista  la  somma  complessiva  di  €  2.566,38 
(contributo EPPI  e IVA compresa); 

Di  far  fronte   alla  spesa  di  €  2.566,38,  (contributo  EPPI   e  IVA compresa  IVA 
compresa),  con  l’imputazione al  Piano  dei  Conti  di  Contabilità  Generale  –  Codice 
0102020801 Immobilizzazioni  materiali in corso acconti - Bilancio di esercizio 2013- 
Aut. spesa UANOR n. 20/2013 -  CIG: Z2C05F405A;

Di dare atto che  alla  suddetta  spesa,  non avendo copertura  finanziaria  in  conto 
capitale, si provvederà mediante l'utilizzo delle spese correnti del bilancio di esercizio 
2013; 

Di  trasmettere  copia  della presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale, al Servizio AA.GG. e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva 
competenza;

Il Direttore  del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del 



    
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 18/10/2013 al 

01/11/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

   

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del 


